

# WEINGUT ST. ALBANSHOF

Erwin Kerz - Winzermeister

- Bitte wenden -

Laubenheimer Str. 35 – 55294 Bodenheim

Tel. 06135 – 6151, Fax 9334983

Mobil 0171 – 8517665 (vorzugsweise !)

( Februar 2024)

Email: [erwin@sankt-albanshof.de](mailto:erwin@sankt-albanshof.de)

Homepage: [www.sankt-albanshof.de](http://www.sankt-albanshof.de)

Alle unsere Weine enthalten Sulfite

## Flaschenweine – Mitnahmepreise

Nr.		€	Nr.		€
1. 2023er	<b>Silvaner Kabinett Trocken</b> Deutscher Prädikatswein RZ 4,5g / S 5,8g / Vol. 12,5% <i>Unser Bestseller</i> <i>Rheinhessens Traditionsrebsorte Nr. 1</i>	1,0 l <b>4,50</b>	6d. 2020er	<b>Blauer Spätburgunder Rotwein Trocken</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	0,75 l <b>7,80</b> (10,40€/l)
2. 2022er	<b>Morio - Muskat Lieblich</b> Deutscher Qualitätswein RZ 47,8g / S 7,0g / Vol. 10,5% <i>Herzhaft und zart süß - schönes Muskat -</i> <i>im Anbau immer seltener !</i>	1,0 l <b>4,50</b>	7. 2023er	<b>Riesling Classic</b> Deutscher Qualitätswein RZ 12,9g / S 6,9g / Vol. 12,0% Saftig-fruchtige Säure, gut bekömmlich	0,75 l <b>5,10</b> (6,80€/l)
3. 2022er	<b>Cuveé Fresh Feinherb</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	1,0 l <b>4,50</b>	8. 2022er	<b>Riesling Trocken</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	0,75 l <b>4,50</b> (6,00€/l)
4. 2023er	<b>Merlot Weißherbst Spätlese Süß</b> Deutscher Prädikatswein RZ 49,3 / S 6,3g / Vol. 10,5% <i>Rose im Munde... sehr aromatisch !</i>	0,75 l <b>5,50</b> (7,33€/l)	8a. 2023er	<b>Riesling Trocken</b> Deutscher Qualitätswein RZ 2,4g / S 7,0g / Vol. 12,5% Lebendige Säure, erfrischend, fortzrocke !	1,0 l <b>5,30</b>
5. 2023er	<b>Merlot &amp; Cabernet Sauvignon Rose Feinherb</b> Deutscher Qualitätswein RZ 14,7g / S 5,7g / Vol. 12,0% <i>Feine Säure und schöne Würzaromen</i>	0,75 l <b>4,90</b> (6,53€/l)	9. 2021er	<b>Riesling Spätlese Feinherb</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	0,75 l <b>5,00</b> (6,66€/l)
6. 2021er	<b>Dornfelder Rotwein Trocken</b>  <b>AUSVERKAUF</b>	0,75 l <b>4,80</b> (6,40€/l)	10. 2022er	<b>Spätburgunder Spätlese Weißherbst Feinherb</b> Deutscher Prädikatswein RZ 10,4g / S 6,3g / Vol. 14,0% <i>Wichtig, füllig, gehaltvoll, orangefarbig</i>	0,75 l <b>5,80</b> (7,73€/l)
6a. 2021er	<b>Dornfelder Rotwein Lieblich</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	0,75 l <b>4,80</b> (6,40€/l)	11. 2021er	<b>Sauvignon Blanc Lieblich</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	0,75 l <b>5,80</b> (7,73€/l)
6b. 2023er	<b>Cuvée Rubin Rotwein Feinherb</b> Deutscher Qualitätswein RZ 15,3g / S 6,1 / Vol. 13% <i>Unser Dreiklang Rotwein. Vollmundig,</i> <i>würzig... schmeckt nach Kirsche</i>	0,75 l <b>6,20</b> (8,26€/l)	12. 2022er	<b>Grauer Burgunder Spätlese Halbtrocken</b> Deutscher Prädikatswein RZ 13,2g / S 5,9g / Vol. 14,0% <i>Unser Bettkantenwein – fruchtig, voll und fein –</i> <i>einfach umwerfend – ertragsreduziert !</i>	0,75 l <b>6,50</b> (8,27€/l)
6c. 20/22er	<b>Merlot &amp; Cabernet-Sauvignon Rotwein Trocken</b> Deutscher Qualitätswein RZ 5,5g / S 5,0g / Vol. 14,5% <i>Ein Cuvée - rund und füllig - regt die Sinne an !</i> <i>Genießen wie Gott in Frankreich – aber</i> <i>HALLO (!) – in Bodenheim gewachsen</i>	0,75 l <b>6,50</b> (8,40€/l)	13. 2022er	<b>Sauvignon Blanc Auslese Feinherb</b> Deutscher Prädikatswein RZ 16,1 / S 7,0 / Vol.14,5 % <i>Vollmundig, Extraktreich, feiner Duft</i>  <b>Eine BOMBE !</b>	0,75 l <b>7,20</b> (9,60€/l)
15. 2021er	<b>Sauvignon Blanc Trocken</b>  <b>AUSVERKAUFT</b>	0,75 l <b>6,50</b> (8,66€/l)	14. 2022er	<b>Grauer Burgunder Spätlese Trocken</b> Deutscher Prädikatswein RZ 7,7g / S 7,4g / Vol. 13,5% <i>Vollmundig und fruchtig, schöne Mineralik und Säure</i> <i>Die Wucht in Flaschen - ertragsreduziert !</i>	0,75 l <b>6,50</b> (8,27€/l)
17. 2023er	<b>Traubensaft Weiß</b> <i>Aus frisch gepressten Trauben</i> 	0,75 l <b>3,20</b> (4,26€/l)	16. 2023er	<b>Merlot &amp; Cabernet Sauvignon Rose Trocken</b> Deutscher Qualitätswein RZ 4,9g / S 5,7g / Vol. 12,5% <i>Würzig, fruchtig, fein eingebundene Säure...</i> <i>verspricht viel und... noch mehr ;)</i>	0,75 l <b>5,80</b> (7,73€/l)

*Achtung! Wir nehmen kein Leergut zurück!*

# WEINGUT ST. ALBANSHOF

Erwin Kerz - Winzermeister

Laubenheimer Str. 35 – 55294 Bodenheim

Tel. 06135 – 6151, Fax 9334983

Mobil 0171 – 8517665 (vorzugsweise !)

Email: [erwin@sankt-albanshof.de](mailto:erwin@sankt-albanshof.de)

Homepage: [www.sankt-albanshof.de](http://www.sankt-albanshof.de)

## Mitnahmepreise

### Spirituose

Hefebebo, Hefebranntwein	0,75 l <b>12,00 €</b> (16,00€/l)
Weißer Traubenlikör	0,5 l <b>12,00 €</b> (16,00€/l)
Roter Traubenlikör	0,5 l <b>12,00 €</b> (16,00€/l)

### Sekt & Secco vom Weingut

2021 AUSVERKAUFT	0,75 l <b>8,50 €</b> (11,33€/l)
2022 Morio-Muskat Sekt, lieblich	0,75 l <b>8,50 €</b> (11,33€/l)
2021 AUSVERKAUFT	0,75 l <b>6,00 €</b> (8,00€/l)



Flaschenweinverkauf vorzugsweise nach telefonischer Vereinbarung ! Danke ! Ihre Familie Kerz

Alle unsere Weine enthalten Sulfite !

*Achtung! Wir nehmen kein Leergut zurück!*